
Portaria nº030/2023,
de 06 de julho de 2023.

Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto
Catarinense (Uniplac), no uso de atribuições,

RESOLVE:

Art.1º- Constituir Comissão de Seleção para ingresso no Curso de Pós-Graduação stricto sensu
Ambiente e Saúde – Mestrado Acadêmico, de acordo com o Edital n. 051, de 05 de
julho de 2023, com bolsa da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de
Santa Catarina (Fapesc), por meio das cotas a serem concedidas ao Programa de acordo
com Edital de Chamada Pública Fapesc n. 48/2021 ,  com os seguintes membros:

Bruna Fernanda da Silva
Dalvan Antonio de Campos

Lenita Agostinetto
Natalia Veronez da Cunha

Art.2º - As atividades da Comissão deverão ser desempenhadas em horário normal de
trabalho na Instituição.

Art.3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Kaio Henrique Coelho do Amarante
Reitor


	RESOLVE:
	Reitor

